
 
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  с.  Первомайское 

Ровенского муниципального района  Саратовской области» 

413277, Саратовская область, Ровенский район, 

с. Первомайское, ул. Центральная д. 20 

тел. 88459643589  E- mail// moо-pssh@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

 

 

19.12. 2023                                                                                                         №  105               

 

Об организации работы  во исполнение 

частей 6.1,6.2 статьи 47 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

« Об образовании в Российской Федерации» 

 

Руководствуясь частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 

года № 582 «Об утверждении перечня документов, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», в соответствии с приказом министерства 

образования Саратовской области от 21 августа 2023 года  № 1449,  приказом 

№ 379 от 15.12.2023 года Отдела образования Ровенской районной 

администрации Ровенского муниципального района Саратовской области. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным  должностным лицом  по координации 

работы по исполнению частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

заместителя директора по УВР Солонину М.В. 

2. Заместителю директора по УВР Солониной М.В. не допускать 

возложение на педагогических работников, в том числе связанной с 

подготовкой  документов за пределами перечня документов, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ, утверждённых приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года № 

582. 

3. Заместителю директора по УВР Солониной М.В., обеспечить внесение 

изменений в должностные  инструкции педагогических работников в разделе « 

Должностные обязанности», определив перечень документов , которые должны 

заполняться согласно приказу  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 июля 2022 года №582 (Приложение №1) 

mailto:moо-pssh@yandex.ru


4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Солонину М.В. 

Основание: приказ начальника отдела образования Ровенской районной 

администрации Ровенского муниципального района Саратовской области от 

15.12.2023года № 379 «Об организации работы во исполнение частей частей 6.1, 

6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». 
 

 

 

Директор МБОУ СОШ с Первомайское 

 
С приказом ознакомлены: 

Солонина М.В.  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу №105 

от 19.12.2023г. 

 

Перечень документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ: 

1) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля; 

2)    журнал учета успеваемости; 

3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность); 

4) план воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководителя); 

5) характеристика на обучающегося (по запросу). 

 


